

Engroscenter Ejendomme ApS

Søren Frichs Vej 49, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 28 31 67 04

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Peter Rønnow
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engroscenter Ejendomme ApS Søren Frichs Vej 49 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 28 31 67 04
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Cai Rasmussen, direktør Jørgen Schou, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 2.932 t.kr. mod 2.876 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 620 t.kr. mod 1.509 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Lejeindtægter	2.932.212	2.875.619
Administrationsomkostninger	-1.525.365	-284.315
Ejendomsomkostninger	-11.600	-11.600
Bruttoresultat	1.395.247	2.579.704
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-522.614	-522.615
Resultat før finansielle poster	872.633	2.057.089
Finansielle indtægter	0	2.019
Finansielle omkostninger	-77.073	-124.867
Resultat før skat	795.560	1.934.241
Skat af årets resultat	-175.306	-425.073
Årets resultat	620.254	1.509.168
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	620.254	1.509.168
Disponeret i alt	620.254	1.509.168

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendom	<u>17.173.230</u>	<u>17.695.844</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.173.230</u>	<u>17.695.844</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.173.230</u>	<u>17.695.844</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>81.076</u>	<u>26.910</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>81.076</u>	<u>26.910</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.899.299</u>	<u>6.427.615</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.980.375</u>	<u>6.454.525</u>
	Aktiver i alt	<u>24.153.605</u>	<u>24.150.369</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	11.083.837	10.463.583
	Egenkapital i alt	<u>11.208.837</u>	<u>10.588.583</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.005.859	952.477
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.005.859</u>	<u>952.477</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	9.754.407	10.533.055
	Deposita	721.036	721.036
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.475.443</u>	<u>11.254.091</u>
5	Gældsforpligtelser	792.000	782.500
	Anden gæld	671.466	572.718
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.463.466</u>	<u>1.355.218</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.938.909</u>	<u>12.609.309</u>
	Passiver i alt	<u>24.153.605</u>	<u>24.150.369</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	620.254	1.509.168
7 Reguleringer	774.993	1.070.536
8 Ændring i driftskapital	98.748	-6.464
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.493.995	2.573.240
Renteindbetalinger og lignende	0	2.019
Renteudbetalinger og lignende	-77.073	-124.867
Pengestrøm fra ordinær drift	1.416.922	2.450.392
Betalt selskabsskat	-176.090	-292.269
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.240.832	2.158.123
Afdrag på langfristet gæld	-769.148	-751.434
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-769.148	-751.434
Ændring i likvider	471.684	1.406.689
Likvider 1. januar	6.427.615	5.020.926
Likvider 31. december	6.899.299	6.427.615
Likvider		
Likvide beholdninger	6.899.299	6.427.615
Likvider 31. december	6.899.299	6.427.615

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
2. Udlejningsejendom				
Kostpris 1. januar	<u>23.082.139</u>	<u>23.082.139</u>		
Kostpris 31. december	<u>23.082.139</u>	<u>23.082.139</u>		
Afskrivninger 1. januar	-5.386.295	-4.863.680		
Årets afskrivninger	<u>-522.614</u>	<u>-522.615</u>		
Afskrivninger 31. december	<u>-5.908.909</u>	<u>-5.386.295</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.173.230</u>	<u>17.695.844</u>		
3. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	10.463.583	8.954.415		
Årets overførte resultat	<u>620.254</u>	<u>1.509.168</u>		
	<u>11.083.837</u>	<u>10.463.583</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	792.000	6.824.000	10.546.407	11.315.555
Deposita	<u>0</u>	<u>721.036</u>	<u>721.036</u>	<u>721.036</u>
	<u>792.000</u>	<u>7.545.036</u>	<u>11.267.443</u>	<u>12.036.591</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.546 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.173 t.kr.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
7. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	522.614	522.615
Finansielle indtægter	0	-2.019
Finansielle omkostninger	77.073	124.867
Skat af årets resultat	<u>175.306</u>	<u>425.073</u>
	<u>774.993</u>	<u>1.070.536</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>98.748</u>	<u>-6.464</u>
	<u>98.748</u>	<u>-6.464</u>